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Frank V. Fischer skriver:

Hjertelig tak!
Efter 23 år som sognepræst 
ved Søborgmagle Kirke 
forlader jeg nu embedet, og 
jeg ønsker her at udtrykke 
min dybeste taknemmelighed.

Det er noget ganske særligt 
for mig at hilse på jer, når 

jeg går tur med min hund i 
vores område. De enkelte huse 
repræsenterer utallige minder, 
når jeg har besøgt jer både i 
glædelige og sørgelige stunder.

Tirsdagstræfspisningerne har 
jeg altid værdsat at deltage i med 
hyggelig snak og samhørighed. 
Jeg har lært så meget gennem 
gode samtaler med ældre og 
unge. Især er jeg glad for den 
åbenhjertighed, mange konfir­
mander har vist mig med deres 
ligefremme spørgsmål!

Det har været en stor glæde for 
mig at holde gudstjenester i 
Søborgmagle Kirke, og det 
bliver dejligt en sidste gang 
at sanse og mærke det smukke 
kirkerum, hvor Adi Holzers 
fantastiske altertavle stråler på 
den smukkeste måde. En særlig 
plads i mig har skumringsguds­
tjenesterne; mange musikere 
har skabt melodiske toner, der 
har stemt sindet til eftertænk­
somhed. Jeg må også nævne 

spaghettigudstjenesterne, hvor 
hånddukken Pippi og jeg har 
fortalt bibelhistorier til mange 
glade børn.

Jeg har været glad for sam­
arbejdet med de øvrige med­
arbejdere og de mange tiltag, 
vi har lavet sammen. Årenes 
mange frivillige fortjener også 
en enorm stor tak. Især de 
progressive menighedsråds­
medlemmer, der altid har været 
parate til at gå nye veje til gavn 
for sognet. 

2. pinsedag kl. 10.30 holder jeg 2. pinsedag kl. 10.30 holder jeg 
afskedsgudstjeneste med efter­afskedsgudstjeneste med efter­
følgende kirkekaffe/reception.  følgende kirkekaffe/reception.  

Jeg ønsker det allerbedste for 
Søborgmagle Kirkes fortsatte 
engagement og tilstedeværelse 
for beboerne i vores område. 
For mit eget vedkommende 
glæder jeg mig til at fortsætte 
som præst i en ny og spændende 
stilling i Helsingør Stift.

Kærlige hilsner fra 
Frank 
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Efter mange års ansættelse 
som Søborgmagle Kirkes 

eneste præst skal Frank nu 
fortsætte sin præstegerning 
som stiftsvikar i Helsingør Stift.  

På vegne af menighedsrådet 
vil jeg derfor sige tak for 
mange fine oplevelser – gode 
gudstjenester, festlige konfirma­
tioner, rørende dåbshandlinger, 
bevægende bisættelser, hvor 

Frank har givet de rette ord 
med på vejen og været med til 
at sørge for dejlige og vedkom­
mende oplevelser for kirke­
gængerne i vores fine lille sogn. 

Vi ønsker alle Frank alt mulig 
Lykke og Held Lykke og Held videre frem i 
livet.  

Bodil Meier Andersen,
menighedsrådsformand

Tak til Frank Valther Fischer

Pinse
Pinsedag 
– søndag den 8. juni kl. 10.30
Disciplene var sammen, da der 
med ét kom en lyd som af et 
kraftigt vindstød, og den fyldte 
hele huset hvor de sad. Tunger 
som af ild fordelte sig på dem og 
de blev fyldt af Helligånd. Og da 
de begyndte at tale, hørte folk 
fra alle verdenhjørner hver især 
dem tale om Guds storværker 
på deres eget modersmål. Den 
dag opstod den første menighed  
– derfor holdes festgudstjeneste
i alle landets kirker pinsedag, 
også hos os i Søborgmagle. 

Helligåndens komme

2. pinsedag 
– mandag den 9. juni kl. 10.30
Afskedsgudstjeneste
Frank V. Fischer holder sin sid­
ste gudstjeneste i Søborgmagle 
Kirke anden pinsedag kl. 10.30 
– og efter afskedsgudstjenesten 
vil der over et glas portvin og 
kirkekaffe i konfirmandstuen 
være mulighed for at sige farvel 
og ønske alt godt fremover. 

Afskedsgudstjeneste 
mandag den 9. juni kl. 10.30

50 dage efter påske fejrer 
vi den sidste af forårets 
kirkelige højtider: pinsen.
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Nu takker alle Gud” er en 
universalsalme med en 

udbredelse, som det formentlig 
kun er forundt ganske få salmer. 
Det siges, at den er kendt i 
snart sagt alle kroge af verden, 
så kristne kan forenes i denne 
salmes tekst og melodi, muligvis 
simultant på flere modersmål. 

Det er forunderligt at tænke 
sig, at disse strofer oprindeligt 
blev nedskrevet som formentlig 
en bordbøn af sin ophavsmand.
Martin Rinckart (1586-1649) 
var en tysk præst og digter, der 
skrev religiøse dramaer og over 
600 salmer. Han var elev ved 
den berømte Thomasskole i 
Leipzig, et musikgymnasium 
der har eksisteret siden 1212 
og fungerer den dag i dag. Til 
skolen er knyttet det berømte 
Thomanerkor, der i en årrække 
havde selveste Bach som leder 
i dennes tid som organist og 
Thomaskantor. 

Rinckart fik således en overmåde 
stor prægning i sine unge år. 
Legatet, der muliggjorde hans 
optagelse på Thomasskolen, 
tillod ham også at blive optaget 

†Nu takker alle Gud

Salmebogen

Nr. 11

1. Nu takker alle Gud
med hjerte, mund og hænder,
som overflødigt godt
os uforskyldt tilsender,
som os fra moders liv
og første barndomsstund
i alt vort levneds tid
velsigned mangelund!

2. Den evig rige Gud,
han os fremdeles give
fred og frimodighed,
mens vi er her i live,
så vi i nåde stå
hos ham og på vor bøn
få hjælp i nød og død,
til sidst hans nådeløn!

3. Gud Fader med Guds Søn
og Helligånd tillige
ske tak og lov og pris
i høje Himmerige!
Treenig Gud, som var
og er og bliver, dig
vort takke-offer frem
vi bær’ ydmygelig.

Melodien kan høres på
www.dendanskesalmebogonline.dk

ved universitetet i Leipzig, hvor 
han studerede teologi som den 
brændende lutheraner, han 
var. Han blev ærkediakon i sin 
hjemby Eilenburg og virkede 
der i mere end 30 år. 

Størstedelen af Rinckarts pro­
fessionelle virke faldt sammen 
med 30-års krigens rædsler. Han 
må have oplevet ubegribelige 
scenerier og begravet utallige 
borgere under pesten i 1637, 
eftersom alle andre gejstlige 
forlod byen og bragte sig selv i 
sikkerhed. Han har uden tvivl 
hvilet fuldt og fast i sin kristne 
tro på Vorherres barmhjertighed, 
nåde og ståen-bi i disse prøvelser. 

„Nu takker alle Gud” er en 
takkesalme, muligvis skrevet i 
1636. Nogen kalder den det 
lutherske ‘Te Deum’, en lovsang 
til den treenige Guds ære. 
Salmen tager udgangspunkt i 
et skriftstykke fra det apokryfe 
skrift, Siraks Bog kapitel 50. 
Dette forlæg parafraserer 
digteren i de to første strofer – 
men tilføjer så en tredje strofe, 
en lovprisning, der minder om 
de ord vi hører fra prædikestolen

hver søndag: som „var, er og 
bliver én sand treenig Gud treenig Gud, 
højlovet fra første begyndelse, 
nu og i al evighed”. Salmen 
slutter med, at de syngende 
bærer deres takkeoffer frem, 
„frugten af læber, som bekender 
hans navn”, som det står skrevet 
i Hebræerbrevet. Salmen er 
således selv takkeofferet. 

Den mondiale udbredelse 
skyldes ikke mindst Johann 
Crügers melodi fra 1647 – en 
melodi, der næsten kun bevæger 
sig trinvist igennem 6 toner med 
buer, der svøber sig om teksten. 
Denne fantastiske komponist 
virkede ved den ældste kirke i 
Berlin, St. Nikolai (nu taget ud 
af brug). Sammesteds virkede 
Paul Gerhardt – og kirken blev 
således et veritabelt power­
house i datidens hymnologi 
– og herfra kom den store 
lutheranske hymnebog ”Praxis 
pietatis melica”. 

Bach komponerede sidenhen 
orgelkoraler og kantater over 
disse salmer, hvorved ånden fra 
Thomasskolen blev udødelig. 

plf



Alle kender ordet Trinitatis – måske 
uden at vide, hvad det betyder. Runde-

tårn er jo egentlig kirketårn for den kirke, 
der hedder Trinitatis Kirke, og mange ved, 
at søndagene det meste af året i kirken 
hedder fjerde eller tiende søndag efter 
Trinitatis osv. Trinitatis betyder „Trehed” 
eller „Treenighed”, men det bliver vi jo i sig 
selv ikke meget klogere af at vide. 
Hvad dækker det ord over?

En beskrivelse af Gud 
Det er i forvejen umuligt at lave en 
beskrivelse eller en tegning af Gud. Gud er 
så stor og anderledes, at det kan kun blive 
en sølle kopi! Vi har ikke de rigtige ord. Han 
er så meget større end alt, vi kan gennem-
skue. Derfor må vi beskrive begrebet Gud 
ved at fortælle om ham – om nogle af hans 
vigtigste sider, og dem er der tre af. 

Trinitatis er tre forskellige måder at 
beskrive Gud på – naturligvis uden at 
Gud bliver til tre forskellige personer af 
det. Gud er én. 

Her er hans tre sider: 

Faderen, 
                 Sønnen 

og Helligånden. 

Hvis vi nu heller ikke blev 
klogere af det, så se her:

Faderen 
Det er den side af den tre-enige 
Gud, hvor han er skaberen af 
himmel og jord; ham, der satte 
det hele i gang, og som har givet 
os livet – at vi kan se, føle, 
elske, stå op om morgenen, 
nyde verden og tage ansvar for 
ikke at ødelægge den. 
Godt, vi har den side af Gud!

Sønnen 
Det er naturligvis Jesus. 
Det var Gud selv, der kom til 
vor jord dengang den første jul, 
og i påsken som 33-årig døde 
den værste død. 
Det var ham, der i masser af 
billeder – lignelser – fortalte 
os hvordan Gud er kærlig og 
tilgivende over for os, hans 
elskede børn. 
Men det er også ham, der over-
vandt døden påskemorgen og 
derfor kan være ved vor side, 
både når vi lever eller er døde. 
Godt, vi fik den side af Gud!

Helligånden 
Det er den side af den treenige 
Gud, der er hos os endnu. Midt 
iblandt os, usynlig men altid 
til stede! Det er den kraft, der 
giver os trøst, når vi synes, 
vi er helt alene, og den kraft, 
der giver os mod, fantasi og 
begejstring til at leve som 
mennesker. Helligånden læg-
ger sit til vores ringe indsats 
med at være kirke i verden og 
hjælpe vores næste, vort med-
menneske, nær eller fjern. 
Godt, at den side af Gud også 
er der!

Når du ved det her, så vil du 
også se, at Treenigheden / 
Trinitatis / Faderen, Sønnen 
og Helligånden går igen i 
mange salmer og i masser af 
kunst. Da er Gud ofte (som på 
forsiden af dette blad) malet 
som en ældre herre med skæg, 
Jesus med glorie eller torne-
krone og Helligånden som en 
due, der jo kan være alle 
vegne.

Jakob M. Rönnow

Hvad i alverden er trinitatis?

1 + 1 + 1 = 3 – nej 1!
Ovenstående regnestykke er dårlig matematik, 
men kirkeligt er det helt rigtigt!
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Kan du klare denne quiz?

Hvad betyder trinitatis?

a	)	Danmark, Norge og 	Sverige
		  under Margrethe den 1.

b	)	Faderen, Sønnen og 
		  Helligånden 

c	)	Tro, håb og kærlighed

Det rigtige svar er b). Men måske 
hjælper det at læse denne artikel.

Trinitatis i kirken
Efter pinse begynder 
den lange tid uden 
fester og helligdage. 
Dem tæller man 24 
søndage af, helt frem 
til adventskransen skal 
tændes, faktisk kun 
afbrudt af Allehelgen.

Det er „kirkeårets 
hverdage”, og hver 
søndag skal præsten 
fortælle om, hvordan 
vi lever vort liv i 
hverdagen med vore 
medmennesker. Det er 
her, vi hører de gode 
historier og lignelser 
om den gode hyrde, om 
den tilgivende far og 
den (ikke) fortabte søn, 
om Peters fiskedræt, 
den barmhjertige 
samaritan, helbredelse 
af syge – altid stof til 
eftertanke og trøst og 
hjælp til at leve. 
Det er en god tid at 
komme i kirke!
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Sogneudflugt Sankthans i kirken Aftenudflugt og kunst

Tirsdag den 10. juni er det tid til den 
årlige sogneudflugt. Vi har kaffen klar 

i Søborgmagle Kirke fra kl. 9.30, hvis man 
har lyst til en kop kaffe, før vi kl. 10 sætter 
kursen mod den lille ø Nyord, som kun er 
4,99 km2 stor og har 36 indbyggere. Øen er 
landfast med Møn via en dæmning og bro – 
og i øens lille landsby hersker en stemning 
af ro og hygge. Mod øst ligger 420 hektar 
strandeng, der er kendt som et af Øst­
danmarks allerbedste fugleområder.

Vi spiser dejlig frokost på den historiske 
restaurant Lolles Gaard på Nyord, inden 
vi kører til det spændende samlermuseum 
Thorsvang, hvor vi kan opleve den vidun­
derlige verden fra „da farfar var ung“. 

Efter kaffe og lagkage i cafeen går turen 
hjemad, og vi regner med at være tilbage 
ved kirken kl. 18.   

Det koster 375 kr. pr. person at deltage. 
Tilmelding senest den 3. juni til kirkekon­
toret eller Marianne Larsen (tlf. 30 37 77 97 
eller ml@soeborgmaglekirke.dk)

Sogneudflugt tirsdag den 10. juni,
afgang kl. 10.00 og hjemkomst ca. kl. 18

I gen i år holder vi sankthansaften i 
kirken – det er spaghettigudstjenester­

nes traditionsrige sommerafslutning med 
grill, der de seneste år er blevet flyttet til 
selveste sankthansaften – og vi inviterer 
hele menigheden til at være med: alle aldre 
er velkomne til en god og hyggelig mid­
sommeraften med grill og hygge!

Vi begynder med spaghettigudstjeneste 
kl. 17.30, inden vi tænder op i grillen og 
spiser sammen – udenfor, hvis vejret er 
godt, og ellers i konfirmandstuen som 
normalt til spaghettigudstjenesterne. 

Efter maden tænder vi bål for de, som har 
lyst at blive, indtil børnene trænger til at 
sove. Vores bål bliver hverken vildt eller 
stort (det har vi ikke plads til) – og der er 
som bekendt ingen garanti for vejret – men 
de sidste år har det være ganske hyggeligt 
alligevel!

Alle er velkomne – blot man har et åbent 
sind og er indstillet på, at tingene foregår 
på børnefamiliernes præmisser.  

Sankthansaften i kirken, 
mandag den 23. juni kl. 17.30

Midsommer med gudstjeneste, 
grill, midsommerbål og hygge

Sommerferien kan føles som en lang og 
stille periode, måske især for ældre. 

Derfor inviterer vi igen i år til spisefælles­
skab i kirken hen over sommeren.

Tirsdagsspisning hver  uge
Vi holder tirsdagstræf med spisefællesskab 
– især for seniorer – alle tirsdage i juli og 
indtil midten af august med mulighed for 
godt og hyggeligt selskab. Der er kaffe på 
kanden fra kl. 11 og vi spiser ca. kl. 12, 
inden vi runder af  med en kop kaffe, mens 
vi fortsætter snakken om stort og småt. 
Middagen koster 40 kr. 

Søndags-smør-selv-frokost
Også sommersøndagene kan være lange, 
når naboer og familie er på ferie. Derfor 
finder vi rugbrød, smør og lidt pålæg frem 
søndagene i juli – så vi kan smøre os en 
mad og spise hyggeligt sammen efter 
gudstjenesten. 

Sommerspisningerne er ikke kun mad, for 
i kirken er det vigtigste ikke maden, men 
at vi spiser sammen – fællesskabet og de 
gode samtaler med hinanden.

Alle er velkomne!

ORIENTERING

Tirsdag den 26. august tager vi på aften­
udflugt, der i år går til Hareskovby, til 

Kirsten Inger og Adi Holzers farverige og 
hyggeligt hjem, atelier og have – „Alladins 
hule“ – hvor vi får en forsmag på den årlig 
atelierudstilling med Adis malerier, grafik 
og skulpturer og Kirsten Ingers glaskunst. 

Vi kører i private biler og håber, at dem med 
bil vil give kørelejlighed til dem, som ikke 
selv har bil. Afgang fra Søborgmagle Kirke 
kl. 18.30. Undervejs er der naturligvis 
kaffe og kage, og vi er hjemme kl. ca. 21.30.

Tilmelding senest den 
24. august til kirke­
kontoret – gerne med 
oplysning om du/I har 
brug for at køre med 
andre eller har mulighed 
for at have flere i bilen. 
Deltagelse i aften-
udflugten koster 50 kr. 

Aftenudflugt
 til „Alladins hule“

– Holzers have og atelier –
tirsdag den 26. august 

kl. 18.30

Turen går til Nyord og Thorsvang 
Samlermuseum tirsdag den 10. juni 

Tirsdagsspisning og 
„smør-selv-søndagsfrokost“ i juli

Vi besøger Holzers „Alladins hule“ i 
Hareskovby tirsdag den 26. august

Sommer-fællesskab



Lørdag den 3. maj

Bagerst fra venstre:
Vito Berenthz Rasmussen, 
Rasmus Kragelund Bisgaard, 
August Sigtenborg Riishede, BBH, JMR

Midten fra venstre:
LA, Sebastian Morsø-Semberlund, 
Josefine Vigstrup Knudsen, 
Isak Esgerd Rohde, Cilje Strøbæk 
Carstensen, Alexander Rye Underwood, 
Liv Marie Dalby Brown

Forrest fra venstre:
Villads Storgaard Nonboe, 
Vigga Svane Schneider Rasmussen, 
Birk Vestergaard, Sofie Egly Jespersen, 
Agnete Emilie Travn Ernstsen, 
Linus Heide Haugaard

Lørdag den 17. maj

Bagerst fra venstre: 
BBH, LA, JMR

Midten fra venstre: 
Elias Myrup Pedersen, 
Vera Rosbjørn Berner-Magnusson, 
Frida Lund Kilen,
Cecilie Balmer Broholm, 
Freja Prehn Schow, 
Ea Roed Eriksen, 
Bjarke Becker Sondrup

Forrest fra venstre: 
Mathilde Bramsen, 
Ella Marie Falk Madsen, 
Albert Salto Jansen, 
Ellen Victor, 
Frida Schønau Winther

Foto: Charlotte Maria Rasmussen
Hjerteligt tillykke til årets konfirmander
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ORIENTERING
Døbte
5. april
Theodor Høyer Ørum,
Venusvej 

6. april
Villads Storgaard Nonboe,
Maglegårds Alle

10. maj
Kaj Dybro Stentoft,
Lauggårds Vænge

 

Dødsfald
17. marts
Karen Margrethe 
Petrine Andersen,
Daltoftevej 

Vi skal have ny præst!
Biskop Peter Birch opretter en stilling som overenskomst-
ansat præst i Søborgmagle Sogn fra september.

Kender du en dygtig præst, der måske kunne have lyst til at 
blive vores nye præst her i Søborgmagle, så er det NUNU, du skal 

prikke til vedkommende. Stillingen forventes opslået fra den 27. maj 
på Jobnet og på Helsingør Stifts, By-, Land- og Kirkeministeriets 
og Søborgmagle Kirkes hjemmeside – med ansøgningsfrist den 
16. juni – og vi håber, at den nye præst kan begynde sit virke fra 
september eller snarest derefter.

Helsingør Stift har indgået en aftale om, at Frank V. Fischer kan 
blive boende i præsteboligen indtil primo 2027, så der følger ikke 
tjenestebolig med stillingen den første tid. I menighedsrådet håber 
vi naturligvis på flere gode ansøgere og ser frem til den spændende 
proces med at finde den heldige, der skal være sognets nye præst.

Bodil Meier Andersen, menighedsrådsformand

Dåbsfest for 3-årige

Spaghetti-gudstjenesten den sidste onsdag i måneden er særligt 
for familier med børn i alderen 3-8 år. Gudstjenesten varer ca. 

en halv time, hvor børnene bl.a. hjælper med at ringe med klokken 
og tænde lys på alterskranken – og bagefter spiser vi sammen i 
konfirmandstuen (pasta med kødsovs / vegetar-bolognese). Senere 
kan børnene lege og forældrene hygge sig med en kop kaffe.

Fejring af 3-åriges dåb
Ved spaghetti-gudstjenesten i august er der særlig fokus på de 
yngste, for her holder vi „dåbsfejring“ for døbte børn, der er fyldt 
3 år. Døbte treårige inviteres med brev – og ved gudstjenesten får 
de en børnebibel som gave og som en markering af deres dåb.

Af hensyn til indkøb/gaver beder vi om tilmelding til kirkekontoret 
senest et par dage før.

Spaghettigudstjeneste, onsdag den 27. august kl. 17.30

Spaghettigudstjeneste med fejring af døbte 3-årige



Paven – vigtig?
Midt i en periode, hvor en vis præsident 
fylder alt for meget i nyhederne, blev han 
pludseligt overhalet! Af en pave, der var 
død – og at en ny skulle vælges. Det gav 
bestemt også overskrifter og tanker i 
Danmark, selv om vi jo ikke er katolikker. 

Hvorfor det? Siden den geniale munk, 
Luther, brød med den katolske kirke for 
500 år siden, har paven i Rom ikke 
været vor kirkes overhoved. Han er leder 
af „storebror-kirken”, af kollegerne.
Men hvad er forskellen på dem og os?

Det korte svar er, at katolske kristne 
lægger vægten på traditionen og regler, 
bestemt af præster, paver og kirkemøder. 
Vi protestantiske kirker tror derimod, 
at det især er Bibelen, evangelierne og 
troen på Jesus Kristus, vi skal forholde 
os til og følge.

Derfor er paven ikke vigtig for os, for 
paver står ikke omtalt i Bibelen. Derfor 
taler vi ikke om f. eks. skærsilden, for 
den står der intet om i Bibelen. Derfor 
ærer vi ikke Maria synderligt, for hun 
er nævnt meget lidt i Bibelen.

Nu har jeg ridset enkelte forskelle op 
med den meget brede pensel; men lad 
os aldrig glemme lighederne: Vi er alle 
kristne, for vi tror på den samme, tre­
enige Gud (se inde i bladet), ham som 
vi har hørt om gennem Jesus Kristus. 
Derfor kan vi gå i kirke sammen, bede 
Fadervor sammen, anerkende hinandens 
dåb. Vi og de andre 2,2 milliarder kristne 
rundt i verden er eet, selv om vi ud­
trykker det på vidt forskellige måder! 

Så lad os arbejde på at bryde grænser 
ned og være åbne. Også når katolikker 
vælger ny pave.

Jakob Rönnow
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Redigeret af Nikolaj Ifversen, Jakob M. Rönnow, Nuunu Line Johansen, Per Lauge Fischer og 
Bent Bojer Harregaard (ansv.). Trykt af Kolind Bogtrykkeri I/S. Deadline næste nummer: 12. juli

Menighedsrådsformand Bodil Meier Andersen
Tlf. 42 71 72 72 · formand@soeborgmaglekirke.dk

Kirkeværge Andreas Schønau
Tlf. 25 43 44 21 · as@soeborgmaglekirke.dk

Søborgmagle Kirke
Grønnemose Allé 77 
2860 Søborg
Tlf. 21 81 03 90  

soeborgmagle.sogn@km.dk
www.soeborgmaglekirke.dk

Kirkekontoret har åbent tirsdag-onsdag-fredag 
10-12, torsdag 14-18. Mandag og lørdag lukket.

Vikarierende sognepræst 
Jakob M. Rönnow
Tlf. 61 70 65 84 • jaro@sanktlukas.dk
sikker mail: jaro@km.dk
•	 Halvtidsansat: 
	 mandag, tirsdag og fredag er fridage

Kordegn
Nuunu Line Johansen
Tlf. 21 81 03 90 
nlj@km.dk
•	Træffes i kirkens kontortid

Organist 
Per Lauge Fischer
plf@soeborgmaglekirke.dk

Kirketjener
Anders Torp Petersen
atp@soeborgmaglekirke.dk
•	Træffes tirsdag-fredag kl. 10-12  

Seniormedarbejder
(Menighedsplejen/ældre)
Marianne Larsen 
Tlf. 30 37 77 97
ml@soeborgmaglekirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
(Børn og unge)
Bent Bojer Harregaard
Tlf. 22 46 09 15
bbh@soeborgmaglekirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
(Børn og unge)
Lotte Alberg
la@soeborgmaglekirke.dk
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Kalender for Søborgmagle Kirke
– den lokale folkekirke

Juni 2025

August 2025

S 1 10.30 6. søndag efter påske v/ Kirsten Søgaard 
Kjær – Johs. 15,26-16,4: Verdens had

M 2 14.30-16.00 Minikonfirmandklub
T 3 11.00-14.00

14.30-15.45
19.30-21.30

Tirsdagstræf med spisning
Juniorklub / Maxiklub (se bagsiden)
Ungdomsklub 2

O 4 19.30-21.30 Ungdomsklub 3
T 5 14.15-15.45

19.30-21.30
Børneklub
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 6
L 7
S 8 10.30 Pinsedag                                   – se side 3

Johs. 14, 22-31: Løftet om en anden talsmand 

M 9 10.30 2. pinsedag – afskedsgudstjeneste
v/ Frank V. Fischer                         – se side 2-3

T 10 10.00-18.00
14.30-15.45

Sogneudflugt – se side 8
Juniorklub / Maxiklub (se bagsiden)

O 11
T 12 14.15-15.45

19.30-21.30
Børneklub
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 13
L 14
S 15 10.30 Trinitatis søndag  v/ Karin Christiansen

Johs. 3, 1-15: Jesus og Nikodemus
M 16 14.30-16.00 Minikonfirmandklub
T 17 11.00-14.00

14.30-15.45
17.30
19.00
19.30-21.30

Tirsdagstræf med spisning
Juniorklub / Maxiklub (se bagsiden)
Kirkens fællesspisning
Menighedsrådsmøde
Ungdomsklub 2

O 18 19.30-21.30 Ungdomsklub 3 – sommerafslutning
T 19 14.15-15.45

19.30-21.30
Børneklub
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 20
L 21
S 22 10.30 1. søndag efter trinitatis 

Luk. 16, 19-31: Den rige mand og Lazarus
M 23 14.30-16.00 Minikonfirmandklub – sommerafslutning

17.30 Sankthans i kirken – se side 8
T 24 14.00-16.00

14.30-15.45
Kreativt fællesskab
Juniorklub/Maxiklub– sommerafslutning

O 25
T 26 14.15-15.45

19.30-21.30
Børneklub – sommerafslutning
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 27
L 28
S 29 10.30 2. søndag e. trinitatis v/ Morten Miland 

Samuelsen – Luk. 14, 16-24: Det store festmåltid
M 30

F 1
L 2
S 3 10.00 7. søndag e. trinitatis

Der henvises til Søborg Kirke 
M 4
T 5 11.00-14.00 Tirsdagstræf med spisning
O 6
T 7
F 8
L 9
S 10 10.00 8. søndag efter trinitatis 

Der henvises til Haraldskirken
M 11
T 12 14.00-16.00

14.30-15.45
19.30-21.20

Kreativt fællesskab
Juniorklub / Maxiklub (se bagsiden)
Ungdomsklub 2

O 13 19.30-21.30 Ungdomsklub 3
T 14 14.15-15.45

19.30-21.30
Børneklub
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 15
L 16
S 17 10.30 9. søndag efter trinitatis  v/ NN

Luk. 16, 1-9: Om den uærlige godsforvalter
M 18 14.30-16.00 Minikonfirmandklub* (se bagsiden om tid)

T 19 11.00-14.00
14.30-15.45
17.30

Tirsdagstræf med spisning
Juniorklub / Maxiklub (se bagsiden)
Kirkens fællesspisning (se bagsiden)

O 20 19.00 Menighedsrådsmøde
T 21 14.15-15.45

19.30-21.30
Børneklub
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 22 10.00 Seniorklub – vi samler kirkeblad
L 23
S 24 10.30 10. søndag efter trinitatis  v/ NN

Luk. 19, 41-48: Tempelrensningen
M 25 14.30-16.00 Minikonfirmandklub* (se bagsiden om tid)

T 26 14.30-15.45
17.30-19.30
18.30

Juniorklub / Maxiklub (se bagsiden)
Ungdomsklub 4
Aftenudflugt til „Alladins Hule” – se side 9

O 27 17.30-19.00 Spaghetti-gudstjeneste med fejring 
af døbte 3-årige                      – se side 10

19.00-21.00
19.30-21.30

Moving Gospel
Ungdomsklub 3

T 28 10.00-10.45
14.15-15.45
19.30-21.30

Babysalmesang
Børneklub
Konfirmand-/ungdomsklub 1* (se bagsiden)

F 29
L 30
S 31 10.30 11. søndag efter trinitatis 

Luk. 18, 9-14: Om farisæeren og tolderen

SE OGSÅ
www.soeborgmaglekirke.dkGudstjenester ved Jakob M. Rönnow, når andet ikke er nævnt

Juli 2025
T 1 11.00-14.00 Tirsdagstræf/sommerspisning   – se side 9
S 6 10.30 3. søndag e. trinitatis (sommerfrokost)

Luk. 15, 1-10: Om det mistede får og den tabte mønt

T 8 11.00-14.00 Tirsdagstræf/sommerspisning   – se side 9

S 13 10.30 4. søndag e. trinitatis (sommerfrokost)
Luk. 6, 36-42: Om at dømme andre

T 15 11.00-14.00 Tirsdagstræf/sommerspisning   – se side 9

S 20 10.30 5. søndag e. trinitatis (sommerfrokost) 
Luk. 5, 1-11: Peters fiskefangst v/ NN

T 22 11.00-14.00 Tirsdagstræf/sommerspisning   – se side 9
S 27 10.30 6. søndag e. trinitatis (sommerfrokost)

Matt. 5, 20-26: Om vrede
T 29 11.00-14.00 Tirsdagstræf/sommerspisning   – se side 9

Arrangementsomtale på bagsiden!



SSøborgmagle øborgmagle KKirkes irkes 
klubber for børn og ungeklubber for børn og unge
Babysalmesang (2-12 måneder)
Babysalmesang er et tilbud til forældre med helt små børn 
– torsdage kl. 10 til 10.45. Der kræves ikke særlige forudsæt
ninger, kun lysten til at være med. Undervisningen varer 45 
minutter hver gang og foregår i kirkerummet. Bagefter er der 
mulighed for at drikke en kop kaffe/the sammen. 

Holdet oprettes fra slutningen af august eller når der er mindst 
5 tilmeldte. Der er plads til højst 10 babyer – og deres mor 
og/eller far – og man kan løbende melde sig til også midt i 
forløbet, hvis der er plads.

Tilmelding til Bent Bojer Harregaard (se bagsiden af kirkebladet). 
Deltagelse koster 250,- kr for 10 lektioner.

Børneklub  (0.-2. klasse)
Børneklubben mødes torsdage kl. 14.15 til 15.45, hvor vi tegner, 
leger, hører gode historier og meget mere. Børn på Grønnemose 
Skole kan blive afhentet på skolen, hvis det på forhånd er aftalt 
med Bent Bojer Harregaard (se bagsiden af kirkebladet).

Minikonfirmand-/juniorklub  (3-4. klasse)
Minikonfirmand-klubben (for alle børn i 3. klasse – også selvom 
man måske ikke har været minikonfirmand i Søborgmagle Kirke 
i efteråret 2024) mødes i august fortsat mandage kl. 14.30 til 16, 
hvor vi hører bibelhistoier, synger, snakker, leger og laver forskellige 
aktiviteter.
Efter sommerferien fortsætter vi som ”Juniorklub” – og i løbet af 
august skal vi finde en ny mødedag i stedet for mandag. 

Juniorklub/Maxiklub  (6. klasse)
Juniorklubben er fortsættelsen af sidste års junior-klub – men man 
er velkommen – også selvom man ikke har været med før. Vi 
mødes tirsdage kl. 14.30 til 15.45 – og med forskellige kreative, 
sjove, hyggelige og anderledes ting. 
Mødetidspunkt efter sommerferien aftales i løbet af august

Konfirmandklub/
Ungdomsklub1*

Konfirmandklubben fra foråret 2023 fortsætter – og bliver efter
sommerferien til Ungdomsklub 1. Indtil videre mødes vi fortsat 
hver torsdag kl. 19.30 til 21.30 – med snak, hygge, spil og en 
masse forskellige aktiviteter. 
Mødetidspunkt fra september aftales i løbet af august

Ungdomsklub 2 (start gymnasiealderen)
Ungdomsklub 2 er en fortsættelse af tidligere års ungdomsklub – 
en klub for unge, som er i begyndelsen af gymnasiealderen. 
Vi mødes tirsdag i ulige uger kl. 19.30 til 21.30 til snak, hygge, spil 
og forskellige aktiviteter.

Ungdomsklub 3 (gymnasiealderen)
Ungdomsklub 3 er en fortsættelse af tidligere års ungdomsklub 
– en klub for unge, som går på ungdomsuddannelse. Vi mødes 
onsdag i ulige uger kl. 19.30 til 21.30. 

UNGDOMSklub 4 (unge-voksne)
Ungdomsklub 4 er en fortsættelse af tidligere års klub for unge 
efter gymnasiealderen – altså en klub for unge, der efterhånden 
er i slut-tyverne. Vi mødes sidste tirsdag i måneden kl. 17.30 med 
spisning og efterfølgende hygge, undtagen i  juni måned, hvor vi 
deltager i Sankthans i kirken (se side 8).

TirsdagstræfTirsdagstræf i juni-juli-august i juni-juli-august
Tirsdag den 3. juni og 17. juni
tirsdag den 1. juli, 8. juli, 15. juli, 22. juli og 19. juli
tirsdag den 5. august og 29. august

Vi spiser sammen – også når det er sommer!
Det er godt og hyggeligt at fortsætte nogle af de faste 
hverdagstraditioner hen over sommeren, for ikke alle  
pakker kufferten og rejser væk i sommerferien! 
Derfor holder vi tirsdagstræf med spisning hver uge i 
hele juli måned – med sommermad og godt selskab. Der 
er kaffe på kanden fra kl. 11 og middagen koster 40,- kr. 
Læs mere i bladet på side 9 – hvor du også kan læse om 
let smør-selv-frokost efter gudstjenesterne i juli måned.
 

Kreativt fællesskabKreativt fællesskab
Tirsdag den 24. juni og tirsdag den 12 august
Kan du lide at sy – strikke – hækle – brodere – male – eller 
på anden måde være kreativ, så kom og vær med kl. 14-16. 

Besøg i hjemmetBesøg i hjemmet
Seniormedarbejderen aflægger gerne besøg i hjemmet til 
en hyggelig snak over en kop kaffe – så hvis man ønsker 
besøg, eller kender nogen i sognet, som kan have glæde af 
et besøg i hjemmet, kan man kontakte Marianne Larsen 
(se bagsiden af kirkebladet).

Moving GospelMoving Gospel
Gospel-kor, øveaften onsdage kl. 19-21
Et kor for alle uanset sangtalent – glæden ved at synge er 
det vigtigste! Er du nysgerrig og har lyst til at synge med, 
så kom i kirken onsdage kl. 19 til 21 inkl. kaffepause. 
Moving Gospel holder ferie frem til 27. august.

LitteraturkredsLitteraturkreds
Litteraturkredsen holder ferie frem til september.

SeniorklubSeniorklub
Fredag den 22. august kl. 10
Vi samler kirkebladet og gør klar til uddeling

 Kirkens fællesspisningKirkens fællesspisning
Tirsdag den 17. juni kl. 17.30 og 
tirsdag den 19. august kl. 17.30
En mulighed for at mødes for alle aldre og på tværs af vore 
forskelligheder – tale sammen, hygge og bygge netværk 
med mennesker i nærområdet. 

Deltagerprisen er 50 kr pr. person. Man kan vælge mellem 
2 retter + dessert og kaffe. Øl, vand eller vin kan købes til 
rimelige priser.  Tilmelding til kirkekontoret eller 
jt@soeborgmaglekirke.dk senest 2 dage før.
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